主催：岸和田商工会議所・貝塚商工会議所・泉佐野商工会議所
【人材不足解消セミナー】 協力：大阪府  グローバル人材（外国人留学生）採用・定着支援事業

岸和田商工会議所   宛 FAX：072-436-3030 TEL：072-439-5023 （FAX or TEL から申込 )

※ご記入いただきました個人情報は本セミナー開催における本人確認、名簿作成、連絡、受講者アンケート調査のみに使用いたします。
※当セミナーは一部大阪府の補助金を利用しています。
※新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により、内容を変更・中止する場合がございます。
※参加における注意点
　・セミナー当日は体調をご確認いただき、発熱等の風邪の症状がある場合は、ご出席をお控え頂きますようお願い申し上げます。
　・ご出席の際は、必ずマスクの着用及び、会場出入口での手指消毒にご協力ください。
　・会場内では、「密閉・密集・密接」を避けるため、適切な距離を確保した配席とし、換気を行いますのでご了承ください。

↑スマホからの↑

お申込みはこちら

外国人雇用にフォーカスをあて、採用のメリットを紹介します。

外国人材紹介企業による制度説明と、ブースに分かれての個別相談会

2020 年　　　 月　　　日（木） 18：00 ～ 20：0012 17
岸和田商工会議所　2 階集会室

（岸和田市別所町 3 丁目 13－26）

Ⅱ. 協同組合 一心
医療介護、製造業の外国人材の育成サポート
を行っております。
入国までの日本語教育や、配属後の自立した
生活を目的とした教育の注力とニーズに合っ
た採用のコンサルティングを展開しています。

Ⅰ. 株式会社 YOLOJAPAN
国内の外国人向け求人メディアを始め、日本
で活躍する外国人を支援。民間では初の外国
人向け就労トレーニング施設「YOLO
BASE」をスタート。日本企業の外国人採用
のサポートを行います。

Ⅲ.KSK 関西分譲住宅仕上業協同組合

外国人材の雇用や、受け入れ企業を支援している府内の大手企業 ご担当者に登壇いただ
き、各企業の強みとしている業種（建設業・製造業・福祉介護業など）から、それぞれの
育成制度や採用までの支援方法について各社 20 分程度ご説明いただきます。
また、説明で足りない部分やもっと聞きたい質問を個別に相談できるように、担当者の方々
にはブースに入っていただき、1時間程度の個別相談会を実施いたします。

40

会　場

日　時

内　容

登壇企業

定　員 名（先着順）

中小規模の建設事業者を中心に幅広い職種に対
応しております。ベトナム実習生の評判も良く、
今後も活躍が期待できます。コロナ後の状況を
見据えた、人材確保の手段として技能実習制度
の活用をご提案致します。

Ⅳ. 各ブースにて、個別相談会
各企業ご担当者の方々が、ブースに入り、参
加者の皆様との個別相談会を行います。自社
特有のお悩みなど、自由にお話しいただきま
す。（1 社あたり時間制限有）

ポイント 　第１部 : 講演会 （各社２０分）

☞ これから検討される方に向け、 外国人雇用に関する入門的な制度説明を行います。
☞業種別で、 採用までの流れと特徴をお伝えします。 （福祉介護 ・製造 ・建設など）
☞実例紹介から、 より深く明確に就業時のイメージを掴んでいただきます。
☞各社個別ブース設置による相談会のため、 自社独自の課題に関する具体的な相談が可能です。

●主な内容と受講メリット

第２部 : 個別相談会 （約４０分）

事業所名

受講者氏名
※複数でのご参加の場合は全員分ご記入ください

電話番号 事  業  所：
携帯電話：

業　種

MAILアドレス

FAX 番号

従業員数部署・役職